1

2022年 11月８日

各 位

           会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

 代 表 者     代表取締役社長  山本 太郎

 （コード番号  ２６７４・東証プライム）

 問合せ先    専務取締役社長室長

兼経営管理本部長  長橋 健

         （ＴＥＬ    ０２５４－２４－４３４４）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年８月４日に公表した 2023年３月期の通期業績予想及び 2022年５月 11日

に公表した 2023年３月期の配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

                       記

１． 業績予想の修正

(1) 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,700

百万円

1,870

百万円

2,000

百万円

1,220

円 銭

87.90

今回修正予想（Ｂ） 26,500 2,150 2,300 1,400 100.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 800 280 300 180 ―

増 減 率（ ％ ） 3.1 15.0 15.0 14.8 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
24,507 1,530 1,668 1,041 75.06

(2) 修正の理由

    第２四半期累計期間の国内既存店売上高は前年同期比 10.4％増と計画を上回って推移いたしました。ま

た、インターネット売上高、海外店舗も好調を継続した結果、全社売上高は前年同期比 10.4％増となった

ことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、それぞれ前年同期比 131.4％増、

119.0％増、84.6％増と計画を上回って推移しました。

これに伴い、通期の連結業績につきまして、前回発表予想を上回る見込みとなったため、前回発表数値

から修正いたします。売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する純利益は、何れも過去最高を

更新する見込みです。

2

２．配当予想の修正

(1) 配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

（2022年５月 11日発表）

― 40円

（普通配当 40円）

40円

（普通配当 40円）

今回修正予想 ― 50円

（普通配当 50円）

50円

（普通配当 50円）

当期実績 ０円 ― ―

前期実績

（2022年３月期）

０円

40円

（普通配当 35円）

(記念配当５円)

40円

（普通配当 35円）

(記念配当５円)

(2) 修正の理由

当社は、「株主の皆様への利益還元」を重要な経営方針のひとつとして位置づけております。１株当た

りの利益や自己資本利益率（ＲＯＥ）、キャッシュ・フローを向上させ、企業価値を高めるための積極的な

事業展開を推進することにより経営基盤や財務体質の強化をはかり、連結配当性向 50％程度を目安に、業

績に裏付けされた安定的な配当を実施していく方針であります。

このたび、第２四半期連結累計期間の業績及び通期業績予想の上方修正並びに内部留保等を総合的に勘

案し、2023年３月期の配当予想につきまして、１株当たり 50円とさせていただきます。配当性向は、

49.6％となります。

(注)本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります

以 上